

**Sprawozdanie Wójta Gminy Starcza
z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz
z podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie w 2018r.**

Na podstawie rocznego Programu Współpracy Gminy Starcza z Organizacjami Pozarządowymi w 2018r., zatwierdzonego Uchwałą nr 144.XXIII.2017 Rady Gminy Starcza z dnia 29 listopada 2017r. ogłoszony został 20 grudnia 2017r. otwarty konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018 r. poprzez:

- 1) uczestnictwo zawodników z klubu sportowego w rozgrywkach sportowych, turniejach, olimpiadach, zawodach (piłka nożna),
- 2) szkoleniach o dyscyplinie piłka nożna,
- 3) organizowanie imprez i zawodów sportowych na terenie gminy,
- 4) utrzymanie i przygotowanie bazy sportowej

Na w/w zadania przeznaczono w budżecie gminy 70 tys. zł.

W wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta. Powołana przeze mnie Zarządzeniem Nr 2.2018 z dn. 05.01.2018r. komisja konkursowa dokonała oceny ofert i przedstawiła protokół rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018r. w Gminie Starcza.

Zarządzenie Nr 5.2018 o rozstrzygnięciu konkursu wydałem 12.01.2018r.

15 stycznia 2018r. podpisałem umowę na realizację zadania publicznego "Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu w 2018r. w Gminie Starcza" z Gminnym Klubem Sportowym Czarni Starcza z siedzibą w Starczy.

Przekazana dotacja na realizację tego zadania wyniosła 70 tys. zł.

30 stycznia 2019r. GKS Czarni Starcza złożył sprawozdanie końcowe z wykonania zadania i rozliczenia dotacji, którą wykorzystano w całości.

Poszczególne działania Gminnego Klubu Sportowego Czarni Starcza w zakresie realizowanego zadania publicznego przedstawiono w w/w sprawozdaniu.

W rozgrywkach organizowanych przez OZPN w Częstochowie brały udział następujące sekcje klubu: żaki (około 25 zawodników), orliki (około 20 zawodników), młodziki i trampkarze (około 20 zawodników), seniorzy (około 25 zawodników). Niespodziankę sprawiła drużyna żaków, która w sezonie wiosennym była jedną z najsilniejszych drużyn. Drużyna orlików uplasowała się w połowie stawki. Drużyna seniorów walczy o awans do ligi okręgowej, zajmując po rundzie jesiennej drugie miejsce w grupie i ma spore szanse na jej wygranie


Zorganizowano imprezy i zawody sportowe:

- Halowy Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta Gminy Starcza , tj. mistrzostwa sołectw w formie ligi
- Halowy turniej koszykówki ulicznej „Blacks Streetball Challenge”.
- Festyn rekreacyjno-sportowy dla mieszkańców gminy połączony z memoriałem Alka Szyi i mistrzostwami Gminy w Piłce Nożnej.
- Turniej siatkówki plażowej 3-osobowej
- wspierano pod względem organizacyjnym turnieje piłkarskie międzyszkolne organizowane dla uczniów szkoły podstawowej, w których startowały drużyny z okolicznych gmin.

Dbano o bazę sportową poprzez: porządkowanie terenu, wałowanie, nawożenie i koszenie boiska oraz prace porządkowe w budynku zaplecza boiska sportowego.

Poza współpracą finansową z organizacjami pozarządowymi w 2018 roku podejmowano również współpracę pozafinansową w tym m.in. realizowano wspólne przedsięwzięcia związane z obchodami uroczystości państwowych jak: Dzień Strażaka, obchody 100-lecia Niepodległości. Współpraca z organizacjami dotyczy również zadań związanych z ochroną środowiska, kulturą, poprawą warunków bezpieczeństwa. W tym zakresie współpraca odbywa się z takimi organizacjami i stowarzyszeniami jak: Gminne Koło Gospodyń Wiejskich, Gminne Koło Wędkarskie, Stowarzyszenie „Ekologiczna Starcza” i Gminne Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Starcza, dnia 15.03.2019r.

Wójt Gminy

mgr Wiesław Szyczyk